Obj. I. Deut. I, 46 dicitur : *Sedistis ergo in Cades-
barne multo tempore;* ergo, etc.

R. inde non sequi quod manserint illic 38 annis,
sed ad summum quod illic notabiliter diutius haes-
erint, quam in aliis mansionibus : unde immediate post,
scilicet cap. II, 1, dicitur quod profecti ex Cadesbarne,
venerint in solitudinem, quae ducit ad mare Rubrum
(qua, ut ibidem dicitur cap. I, 40, et hoc lib. cap.
XIV, 25, Dominus jussicerat illos redire in solitudinem,
unde venerant, versus mare Rubrum), et deinde circu-
lerint montem Seir, etc., multo tempore : atqui
tamen ex illa Cades, in qua Maria mortua est, non
amplius redierunt in solitudinem ; sed recte pro-
fecti sunt ad terram promissionis, cum jam esset an-
nus quadragesimus, ut colligitur ex cap. XXXIII huius
lib. , ¶ 38 : ergo, etc.

Obj. II. Intra cap. XXXIII ubi omnes mansiones
numerantur, nulla mansio dicitur *Cadesbarne*, sed
decima quinta vocatur *Rethma*, et trigesima tertia voca-
tur *Cades*; ergo illa Cades sive Cadesbarne, de qua
hoc cap. XIII agitur, est idem locus cum illa Cades,
qua cap. XXXIII numeratur pro trigesima tertia
mansione.

R. Neg. conseq.; nam mansio in Rethma est eadem
cum hac mansione in Cadesbarne. Vocatur autem
aliquando Cadesbarne, quia Rethma erat locus juxta
urbem Cades.

His adde, quod Cadesbarne fuerit prope terram
promissam, scilicet in ejus confinio australi; prout
dicitur infra cap. XXXIV, 4. Deinde cessit in partem
tribus Iuda, ut dicitur Josue XV, 5. Cades autem ubi
mortua est Maria, erat prope mare Rubrum : nam
cap. XXXIII, 38, dicitur quod de Asiongaber venerint
in Cades : atqui Asiongaber erat super mare Rubrum ;
ergo Cades, in qua mortua est Maria, non procul ab
Asiongaber distabat : adeoque Cadesbarne et Cades,
de qua agitur cap. XXXIII, sunt loca distincta.

QUESTIO II. — AN EX IIS, QUI DE AEGYPTO EXIERUNT,
SOLI JOSUE ET CALEB INTRARERINT TERRAM PROMIS-
SIONIS.

Ubi exploratores cap. XIII, falso retulerant quod
terra illa devoraret habitatores suos, puta aeris in-
temperie, etc., habereisque urbes grandes et muralas,
at quod ibidem vidissent monstra de genere giganteo,

quibus ipsi comparati, quasi locustæ videbantur, ter-
ritus est populus, et pro more suo incepit murmu-
rare dicens cap. XIV, 3 : *In hac vasta solitudine uti-
nam peremus;* tandemque Calchum et Josue, qui
ipsos conabantur sedare, ¶ 10, volebant lapidare.
Hinc iratus Dominus dicit :

¶ 29 : *Omnes, qui numerati estis a viginti annis et
supra, et murmuratis contra me,* ¶ 30 : *Non intra-
bitis terram.* De hac numeratione habetur cap. I, 35
et 46 : *Fueruntque omnis numerus filiorum Israel... a
viginti anno et supra... sexcenta tria milia virorum
quingenti quinquaginta.* Omnes isti ob murmurationis
culpam in deserto morte puniti sunt, præter Caleb
et Josue. Ille ergo duo soli, ex tot centenis armatorum
millibus, ingressi sunt terram promissam, quia Deo
obsequentes fuerunt.